
Průzkum Centra pro výzkum veřejného
mínění Akademie věd ČR (CVVM): Obyvatelé
České republiky v průzkumu hodnotili
známkami působení jednotlivých
ministerstev, úřadu vlády a prezidentské
kanceláře. Jak dopadli?
- CZ24 News | 28. srpna 2020

ČESKO: Současná vláda ANO a ČSSD premiéra Andreje Babiše (ANO) by dostala od lidí na
vysvědčení v průměru trojku. Vyplývá to z červencového průzkumu Centra pro výzkum veřejného
mínění Akademie věd ČR (CVVM).

Trojkou lidé oznámkovali i práci Kanceláře prezidenta republiky a úřadu vlády. Proti poslednímu
průzkumu z loňského května se známky výrazněji nezměnily. Příliš se neliší ani od známek vlády
předchozího premiéra Bohuslava Sobotky (ČSSD), složené z ČSSD, ANO a KDU-ČSL.

Obyvatelé České republiky v průzkumu hodnotili působení jednotlivých ministerstev, úřadu vlády a
prezidentské kanceláře známkami jako ve škole. Průměry udělených známek byly u všech úřadů
velmi podobné. Nejlepší známku dostalo ministerstvo kultury, a to 2,82. Téměř stejného průměru
dosáhlo i ministerstvo obrany se známkou 2,84. Naopak nejhůře dopadlo ministerstvo dopravy se
známkou 3,49. Jen mírně lepší hodnocení dostaly kancelář prezidenta a ministerstvo financí se
známkami 3,30 a 3,25.

U většiny úřadů převažovalo pozitivní hodnocení – jedničky a dvojky – nad čtyřkami a pětkami, nebo
byl podíl pozitivních a negativních hodnocení zhruba vyrovnaný. Podíl jedniček byl ale u všech úřadů
jen malý, od dvou procent po nejvýše deset procent. U pětek už byl rozptyl větší. U ministerstva
dopravy a kanceláře prezidenta tvořily pětky až skoro pětinu ze všech udělených známek, zatímco u
ministerstva kultury byl podíl pětek jen pět procent. Nejčastěji lidé v případě téměř všech úřadů
dávali trojky.

Ve srovnání s loňským průzkumem se průměry známek u všech úřadů změnily jen minimálně.
Nejvýraznější změnu zaznamenalo ministerstvo financí, které si z loňské známky 3,03 pohoršilo na
3,25.

Známky současné vlády se příliš neliší ani od známek, které dostal kabinet Babišova předchůdce
Sobotky v květnu 2017, krátce před koncem svého působení. Ve srovnání se Sobotkovou vládou se
zlepšilo třeba hodnocení ministerstva vnitra ze známky 3,22 na 2,88 nebo Úřadu vlády z 3,46 na
3,12. Hůře naopak lidé nyní hodnotí ministerstvo dopravy, u něhož se průměrná známka zhoršila z
3,09 na 3,49.

Průzkum provádělo CVVM od 18. do 29. července. Zúčastnilo se ho 972 obyvatel Česka starších 15
let.

https://cz24.news/pruzkum-centra-pro-vyzkum-verejneho-mineni-akademie-ved-cr-cvvm-obyvatele-ceske-republiky-v-pruzkumu-hodnotili-znamkami-pusobeni-jednotlivych-ministerstev-uradu-vlady-a-prezidentske-kancelare-jak/
https://cz24.news/pruzkum-centra-pro-vyzkum-verejneho-mineni-akademie-ved-cr-cvvm-obyvatele-ceske-republiky-v-pruzkumu-hodnotili-znamkami-pusobeni-jednotlivych-ministerstev-uradu-vlady-a-prezidentske-kancelare-jak/
https://cz24.news/pruzkum-centra-pro-vyzkum-verejneho-mineni-akademie-ved-cr-cvvm-obyvatele-ceske-republiky-v-pruzkumu-hodnotili-znamkami-pusobeni-jednotlivych-ministerstev-uradu-vlady-a-prezidentske-kancelare-jak/
https://cz24.news/pruzkum-centra-pro-vyzkum-verejneho-mineni-akademie-ved-cr-cvvm-obyvatele-ceske-republiky-v-pruzkumu-hodnotili-znamkami-pusobeni-jednotlivych-ministerstev-uradu-vlady-a-prezidentske-kancelare-jak/
https://cz24.news/pruzkum-centra-pro-vyzkum-verejneho-mineni-akademie-ved-cr-cvvm-obyvatele-ceske-republiky-v-pruzkumu-hodnotili-znamkami-pusobeni-jednotlivych-ministerstev-uradu-vlady-a-prezidentske-kancelare-jak/
https://cz24.news/pruzkum-centra-pro-vyzkum-verejneho-mineni-akademie-ved-cr-cvvm-obyvatele-ceske-republiky-v-pruzkumu-hodnotili-znamkami-pusobeni-jednotlivych-ministerstev-uradu-vlady-a-prezidentske-kancelare-jak/

